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Protokół Nr BRM.0012.3.3.2022 

posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej Ochrony Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku 

 odbytego w dniu 28 marca 2022 roku 
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Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu. 

W punkach 1, 2 a - posiedzeniu przewodniczyła  Wiceprzewodnicząca komisji – Alicja Nowik, 

w punktach 2 o-r, 3 i 4 posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca  komisji – Janina 

Anuszkiewicz. 

Protokołowała starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w 

Olecku – Małgorzata Adameit. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, 

➢ Pełnomocnik ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz-Stefanowska, 
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➢ Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Iwona 

Łazarska, 

➢ Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-

Drozd, 

➢ Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – 

Alicja Szałkowska, 

➢ Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław 

Drozd, 

➢ Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

➢ Przedstawiciel lokalnego portalu internetowego – Dariusz Josiewicz. 

Wiceprzewodnicząca komisji – Alicja Nowik 

przywitała przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia:  

1. Zapoznanie z projektem uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Olecko, w części dotyczącej 

uzależnień behawioralnych. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Wnioski komisji. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

Do punktu 1 – Zapoznanie z projektem uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Olecko, w części dotyczącej uzależnień behawioralnych. 

Pełnomocnik ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz-Stefanowska  

poinformowała, iż w rozdziale 3 przedłożonego projektu uchwały została przedstawiona 

Diagnoza uzależnień behawioralnych dla Gminy Olecko. W założeniu było przeprowadzenie 

badania wśród młodzieży szkolnej z terenu Gminy Olecko oraz wśród dorosłych mieszkańców 

gminy. Badania ankietowe przeprowadzono wśród uczniów szkół podstawowych od klasy 6 
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wzwyż i ponadpodstawowych. W badaniu wzięło udział 134 dorosłych oraz 202 uczniów. 

Ankiety były wypełniane online. 

Przedstawiła działania rekomendowane na podstawie wyników badań: 

➢ upowszechnianie wiedzy na temat uzależnień behawioralnych w środowisku 

lokalnym i szkolnym – dystrybuowanie materiałów o charakterze informacyjno-

edukacyjnym, organizowanie wydarzeń i prowadzenie kampanii społecznych, 

➢ szeroko pojęte edukowanie – szkolenia dla nauczycieli i pedagogów, terapeutów 

uzależnień, pracowników socjalnych i służb pomocy społecznej, policji, lekarzy, osób 

zaangażowanych w prace Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

➢ pedagogizacja rodziców – spotkania ze specjalistami z zakresu uzależnień, w tym 

behawioralnych, 

➢ współpraca między instytucjami funkcjonującymi na terenie gminy celem możliwie 

szybkiego podjęcia działań profilaktycznych i interwencyjnych. 

Samo przekazywanie wiedzy na temat zagrożeń wydaje się niewystarczające. Bardzo ważne 

jest również, by oprócz informowania dzieci i młodzieży o tym, że mogą się uzależnić od 

Internetu (nie jest to skuteczną metodą zapobiegawczą), instruować ich, jak używać 

Internetu.  

Skuteczność programów profilaktycznych zależy od tego, czy są wdrażane jako cyklicznie 

powtarzające się i systemowe działanie wychowawcze, nie zaś w ramach organizowania 

pojedynczych wydarzeń. Do najbardziej efektywnych strategii profilaktycznych zalicza się 

trening kompetencji psychospołecznych, czyli naukę:  

➢ radzenia sobie z emocjami i stresem, 

➢ komunikacji i utrzymywania dobrych relacji interpersonalnych, 

➢ podejmowania decyzji i umiejętności rozwiązywania problemów, 

➢ krytycznego i twórczego myślenia, 

➢ samoświadomości i empatii. 

Kompetencje, które pozwolą obniżyć ryzyko uzależnienia, a które warto trenować to:  

➢ umiejętności związane z używaniem Internetu, 

➢ kompetencje w zakresie radzenia sobie ze stresem i emocjami, 
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➢ umiejętności interpersonalne: inteligencja emocjonalna, inicjowanie i podtrzymanie 

relacji interpersonalnych w życiu realnym, umiejętność uczestniczenia oraz spędzania 

czasu z rówieśnikami i innymi osobami w realnej rzeczywistości, 

➢ umiejętności związane z planowaniem: planowanie aktywności (w tym snu), 

organizowanie czasu dla siebie oraz czasu poświęconego innym, angażowanie się w 

zajęcia twórcze i rozwijające. 

Duży potencjał profilaktyczny ma zastąpienie gier aktywnościami rozwijającymi umiejętności 

interpersonalne i jednocześnie zaspokajającymi podobne potrzeby motywacyjne. 

Ważnym elementem profilaktyki e-uzależnień wydaje się edukowanie rodziców na temat 

tego, kiedy i jak wprowadzać swoje dzieci w świat wirtualny. Kilka zasad: 

1. Im późniejszy wiek inicjacji technologicznej, tym lepiej. 

2. Nie dopuszczanie do wirtualnego świata dzieci przed drugim rokiem życia.  

3. Korzystanie z Internetu we wczesnym wieku – zawsze z udziałem i pod kontrolą 

rodziców. 

4. Korzystanie z Internetu we wczesnym wieku – bardzo krótko jednorazowo.  

5. Dostęp wyłącznie do treści dostosowanych do wieku rozwojowego. 

Jeśli chodzi o projekt uchwały – program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie 

Olecko w 2021 roku i latach poprzednich. Nowym obszarem jest przeciwdziałanie 

uzależnieniom behawioralnym. Proponowane zadania w tym zakresie i sposób ich realizacji 

zostały opisane w celu 3 – Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. Cel został rozszerzony o dwa nowe 

działania: 

➢ zwiększenie wiedzy i kompetencji osób i instytucji zaangażowanych w 

przeciwdziałanie uzależnieniom, 

➢ upowszechnianie wiedzy o uzależnieniach od alkoholu, środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych bądź problemach wynikających z uzależnień behawioralnych. 
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Zgodnie z przepisami burmistrz sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 

czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.  

Wiceprzewodnicząca komisji – Alicja Nowik 

zapytała, w jakiej formie rodzice będą włączani w realizację programu. 

Pełnomocnik ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz-Stefanowska  

wyjaśniła, że są realizowane programy rekomendowane, które w założeniu mają pracę z 

dziećmi i ich rodzicami, np. program „Unplugged”, w ramach którego zostało przeszkolonych 

14 realizatorów. Ponadto istnieją szkoły dla rodziców. Program realizują wszystkie służby, nie 

tylko gminna komisja.  

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

podkreślił, iż badania w zakresie zagrożeń przeprowadziła firma zewnętrzna. Zapytał, czy 

planuje się przeprowadzenie badań w konkretnych klasach w szkołach pod kątem zagrożeń 

tam występujących w zakresie ewaluacji, np. po upływie roku. 

Odnośnie kwestii braku możliwości finansowania leczenia uzależnień behawioralnych 

oznajmił, że rozmawiał z przedstawicielem Gminy Olecko w Unii Miasteczek Polskich, który 

obiecał poruszyć temat na jednym z posiedzeń. 

Pełnomocnik ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz-Stefanowska  

przypomniała, że nie ma możliwości finansowania przez gminę terapii uzależnień 

behawioralnych a w klasyfikacji medycznej zostały opisane tylko dwa uzależnienia 

behawioralne: hazard i granie w gry komputerowe. Starania należałoby zacząć od tego, aby 

klasyfikacja medyczna została rozszerzona. 

Jeśli chodzi o ankietowanie, gminna komisja nie przewiduje ankietowania w konkretnych 

klasach, bo tu jest rola szkół i pedagogów. Rekomendowane jest przeprowadzanie diagnozy 

co 4 lata. Diagnoza problemów społecznych została wykonana w 2020 r. W 2024 r. zostanie 

wykonana diagnoza kompleksowa uwzględniająca problemy społeczne i uzależnienia 

behawioralne. Trudno powiedzieć, czy ankietowanie w konkretnej klasie odniesie 

oczekiwany efekt, bo młodzież wypełnia ankiety nie koniecznie szczerze.  

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 
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jego intencją jest, aby była możliwość sprawdzenia, czy podjęte działania odnoszą skutek. 

Pełnomocnik ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz-Stefanowska  

wskazała, że przy kolejnej diagnozie będą znane te informacje. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione. 

a) projekt uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

b) projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ul. Kościuszki 

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

mając na uwadze rozbudowę zakładów produkcyjnych na Terenach Aktywności 

Gospodarczej w Olecku oraz powstanie bloków mieszkalnych nad jeziorem w okolicy tzw. 

„Szyjki” prosił o analizę i podjęcie działań w celu wypracowania alternatywnych połączeń 

drogowych z tych terenów omijających miasto, bo już w tej chwili po godzinie 14:00 robią się 

tam duże korki. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

poparła wniosek przedmówcy. Zwróciła uwagę na odległość budowy bloków jedynie 40 m od 

linii brzegowej jeziora. W jej ocenie jest to zbyt mała odległość i wprowadzana ad hoc.  

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska 

wyjaśniła, iż około 40-metrowa strefa zieleni była procedowana przez radę już w Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko, nad 

którym prace trwały dwa lata. Wówczas 40-metrowa strefa została pozytywnie 

zaopiniowana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie. Jedną z 
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nieuwzględnionych uwag, była uwaga właściciela terenu, aby pas zieleni włączyć do terenu 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Uwaga nie została uwzględniona i postanowiono, 

że pas zieleni ma pozostać odrębnym użytkiem stanowiącym izolację zabudowy 

mieszkaniowej. Obecnie jest przedkładany projekt planu zgodny ze studium, zatem zapis nie 

został wprowadzony ad hoc.  

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

odnośnie problemu komunikacyjnego zgłoszonego przez radnego Leonarczyka stwierdził, że 

trwają zaawansowane rozmowy, a Zarządem Dróg Wojewódzkich, który uzyskał wstępne 

opinie o przeniesieniu drogi wojewódzkiej prowadzącej przez miasto na tzw. „możniankę”. 

Ponadto zostanie utwardzona droga w kierunku Skowronek, która połączy Kukowo i 

południową stronę gminy z miastem. Gmina zachęca, by mieszkańcy korzystali z komunikacji 

miejskiej, która rozładuje ruch samochodowy. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

oznajmił, że warto czynić starania, by pracownicy dużych zakładów korzystali z komunikacji 

miejskiej. Cieszy go fakt zabudowy osiedlowej, ale nie metodą „plombową”. 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży nieruchomości 

Kierownik Wydziału PGN – Alicja Szałkowska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

d) projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Olecko na 

lata 2022-2025 

Pełnomocnik ds. przeciwdziałania uzależnieniom – Monika Dudycz-Stefanowska  

omówiła projekt uchwały w punkcie 1 porządku posiedzenia. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 
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Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Olecko na lata 2022-2025. 

e) projekt uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Olecko 

Kierownik Wydziału EZD – Ewa Zalewska-Drozd 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

zapytała, o jakim wynagrodzeniu jest mowa i skąd. 

Kierownik Wydziału EZD – Ewa Zalewska-Drozd 

wyjaśniła, że zgodnie z poprzednimi zapisami ustawy, jeśli strażak był wynagradzany za te 

same godziny przez pracodawcę, to nie przysługiwał mu ekwiwalent. Obecnie niezależnie od 

wynagrodzenia otrzyma ekwiwalent.  

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Olecko. 

f) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadania związane z 

funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 

Brukseli 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

zapytała, od czego zależy wysokość kwoty pomocy finansowej. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 
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wyjaśniła, że jest to suma kosztów funkcjonowania biura podzielona na wszystkie 

samorządy.  

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

g) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Olecko do opracowania i wdrożenia 

„Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu” 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

oznajmił, iż wyraża sprzeciw przeciwko uchwale. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

wyjaśniła, że „Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu” określi wszelkie działania, jakie gmina 

będzie musiała podjąć, żeby zniwelować zagrożenia i zmniejszyć destrukcyjny wpływ na 

środowisko. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

zgodził się, iż środowisko i klimat się zmienia, ale w jego ocenie, są to odgórne ustalenia. 

Państwa narzucają określone działania, po części pewnie konieczne, jednak za moment może 

okazać się, że będą ustanowione bardziej restrykcyjne wymagania.  

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

wskazała, że ostateczna decyzja należy do rady, jednak nieuchwalenie dokumentu 

spowoduje brak możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne z regionalnego programu 

operacyjnego na ochronę środowiska. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

podając przykład opakowań foliowych podkreśliła, iż próbuje się zrzucić odpowiedzialność na 

zwykłych ludzi za zanieczyszczenie środowiska, a tu są potrzebne działania systemowe, np. 

wprowadzenie zakazu ich używania. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

jeśli chodzi o ochronę środowiska stwierdziła, że należy zacząć od lokalnych działań i podała 

przykład kurzu na dworcu, który unosi się aż na okoliczne ulice. 
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Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że miejski plan adaptacji będzie zawierał zapisy dotyczące naszej gminy. Jeśli 

chodzi o dworzec – w trakcie jest realizacja projektu przebudowy drogi w zakresie 

dotyczącym gminy. Jeśli chodzi o sprzątanie terenów PKP gmina nie ma dużego wpływu. 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

h) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na 

zadanie pod nazwą „Przebudowa ulic powiatowych w Olecku etap II: ul. Łąkowej 

(4930N), ul. Wiśniowej (4972N), ul. Kolejowej (4926N)”  

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

zapytał, czy w ślad za udzieleniem dofinansowania gmina nie może wystąpić z prośbą, aby 

powiat remontując ulice przygotowywał je również pod komunikację rowerową.  

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

wyjaśnił, że temat jest podejmowany od wielu lat. Burmistrz powołał Zespół Opiniowania 

Projektów, który będzie rozpatrywał m.in. wnioski powiatu pod kątem funkcjonalności, 

efektywności, ekologii, potrzeb społecznych i dostępności architektonicznej. Pomoc będzie 

udzielana po pozytywnej opinii zespołu.  

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy remont ul. Armii Krajowej będzie opiniowany przez zespół. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

wyjaśnił, że projekt techniczny jest już sporządzony i nie będzie opiniowany.  

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

i) projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olecko na rok 2022 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 
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zapytała, ile psów z naszej gminy znajduje się obecnie w schronisku. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odpowiedział, że w schronisku „Sonieczkowo” znajduje się 5 psów.  

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

zwróciła uwagę, iż w programie na wyłapywanie i utrzymanie bezdomnych zwierząt w 

schronisku przewidziano kwotę 50.000,00 zł, czyli dosyć dużo. Chciała wiedzieć, ile w zeszłym 

roku wydatkowano na powszechną kastrację oraz sterylizację psów i kotów, i czy te środki 

zostały wydatkowane w całości.  

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odpowiedział, że w zeszłym roku kwota została wydatkowana w całości, a na ten rok została 

zwiększona. Za opiekę w schronisku gmina płaci miesięczny ryczał. Jeśli pozostaną środki, to 

zostaną przeniesione na sterylizację.  

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, iż mieszkańcy skarżą się na zbyt późne wejście w życie programu i niemożność 

skorzystania z finansowania sterylizacji na początku roku. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

wyjaśnił, że przed uchwaleniem programu musi być wyłonione w postępowaniu schronisko i 

lekarz weterynarii. W tym przypadku postępowanie musiało być powtórzone, bo nie było 

zainteresowania oleckich podmiotów.  

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

podkreśliła, iż w ubiegłym roku była mowa o powstaniu punktu Przychodni weterynaryjnej 

„Reksio” w Olecku. Utrudnieniem zarówno mieszkańcom, jak i stowarzyszeniom zajmującym 

się bezdomnymi zwierzętami jest wożenie ich na zabiegi do Ełku. Wcześniej umowa była 

podpisana z weterynarzem z Olecka. W jej ocenie to wina urzędu, że oleckie podmioty nie 

startują w postępowaniach. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

wtrącił, że w zeszłym roku wpłynęła oferta Perro y Gato s.c. Gabinet weterynaryjny z Olecka, 

ale znacznie przewyższała środki przeznaczone przez gminę na sterylizację i kastrację. W tym 
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roku pracownik wysłał e-mail do wszystkich podmiotów z Olecka z informacją o 

prowadzonym postępowaniu, nie było żadnego odzewu. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że zarówno jedno jak i drugie miejscowe stowarzyszenie działające na rzecz 

bezdomnych zwierząt wcześniej wskazywały tą lecznicę i woziły zwierzęta do Ełku.  

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Olecko na rok 2022. 

j) projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemniki o 

określonej pojemności 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Alicja Stefanowska 

zapytał, z czego wynika stawka 9,50 zł w przypadku rodzin powyżej 5 osób. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odpowiedział, że ta stawka wynika z ustawy i stanowi 50% stawki głównej.  

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

k) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń 

gospodarczych i garaży 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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l) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

m) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2021-2034 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Projekt apelu w sprawie ograniczenia parkowania samochodów na jezdni  

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt apelu zgodnie z uzasadnieniem. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

okazał zdjęcia obrazujące nieprawidłowe parkowanie w mieście. W jego ocenie należy je 

opublikować w prasie i ukarać kierowców oraz powrócić do akcji „Parkuj z głową”.  

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

zgodził się, że kierowcy nie przestrzegają przepisów ruchu drogowego i nie szanują drugiego 

człowieka. 

Innych pytań ani uwag do projektu apelu nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt apelu w 

sprawie ograniczenia parkowania samochodów na jezdni. 

n) projekt uchwały w sprawie Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2022 

Zastępca Dyrektora MOPS w Olecku – Iwona Łazarska 

omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 



15 
 

 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zapytała, czy wszyscy seniorzy będący pod opieką MOPS zostaną objęci opieką za pomocą 

opasek bezpieczeństwa. 

Zastępca Dyrektora MOPS w Olecku – Iwona Łazarska 

odpowiedziała, że opieką zostaną objęci seniorzy w wieku 65+ po weryfikacji 

przeprowadzonej przez pracowników socjalnych MOPS. Planowany jest zakup 20 opasek. 

Koszt opaski z usługą całoroczną wynosi ok. 1000,00 zł.  

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zapytała, na czym będzie polegało wsparcie wolontariuszy i sąsiedzkie? 

Zastępca Dyrektora MOPS w Olecku – Iwona Łazarska 

odpowiedziała, iż wsparcie społeczne będzie polegało na m. in. dostarczeniu produktów 

żywnościowych, wspólnych spacerów lub zakupów, realizacji recept, zapewnieniu środków 

niezbędnych do życia. Wolontariusze otrzymają jedynie zwrot kosztów podróży związanych z 

dojechaniem do seniora. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

zapytał, czy przy zakupie większej ilości opasek jest możliwość negocjacji ceny.  

Zastępca Dyrektora MOPS w Olecku – Iwona Łazarska 

wyjaśniła, że negocjacje ceny są możliwe przy zakupie powyżej 30 sztuk opasek. 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

o) projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu 

administracji rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej 

dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

p) projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2022 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

r) projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko 

w roku 2022 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

Spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – Wnioski Komisji. 

Przewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

poinformowała, iż kontaktował się z nią Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada z prośbą o omówienie kwestii i 

wypracowanie stanowiska odnośnie szkół podstawowych w Babkach Oleckich i Judzikach. 

Komisja podjęła dyskusję na temat szkół.  
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Komisja, przy 2 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, przyjęła wniosek, aby 

pozostawić w pełni funkcjonujące szkoły podstawowe w Babkach Oleckich i w Judzikach, 

wybudować sale gimnastyczne przy obu szkołach oraz wykonać niezbędną modernizację w 

Szkole Podstawowej w Babkach Oleckich spełniającą zalecenia Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Olecku. 

Członek komisji – Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące wnioski: 

➢ prosił, aby wystąpić do policji o ponowne przeprowadzanie akcji „Parkuj z głową”; 

➢ prosił, aby na parkingach przy Szkole Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku wykonać linie, wyznaczające miejsca 

postojowe. 

Innych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodniczący komisji 

 /-/ Janina Anuszkiewicz 

Protokołowała 

/-/ Małgorzata Adameit 
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